
COMUNE DI PROCIDA 

 
 

RETTIFICA BANDO DI GARA – 

PROCEDURA APERTA  

PROROGA  

 

CIG: 8018500387   CUP: C94C18000100001 

 

OGGETTO DELL’APPALTO: Servizi di architettura e ingegneria consistenti nella progettazione esecutiva, coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori relativi all’intervento di “Messa in sicurezza e completamento 

restauro dell’ex Convento di Santa Margherita Nuova – Consolidamento barbacani e costone” 

1. Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Procida, via Libertà, 12 80079 Procida (NA) – Italia – Codice fiscale: 

00094090669. 

Punti di contatto: Area Servizi Tecnici Arch. Luca Imparato tel. +39 0818109220 email: 

luca.imparato@comune.procida.na.it ; utc.procida@asmepec.it  

2. Indirizzo internet/profilo di committente per l’accesso gratuito, illimitato e diretto ai documenti di gara: 

www.comune.procida.na.it ; www.asmecomm.it  

3. Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata: Autorità regionale o locale – Servizi 

generali delle amministrazioni pubbliche. 

4. Codice CPV: 71340000-3. L’appalto non è suddiviso in lotti. 

5. Codice del luogo di esecuzione del contratto (ISTAT) 063061 

6. Descrizione dell’appalto: servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di cui in oggetto. 

7. Valore totale stimato dell’affidamento: € 204.000,00 (euro duecentoquattromila), escluso I.V.A. al 22% ed INARCASSA 

4%. I costi relativi alla sicurezza sono pari a 0 (zero), atteso che il servizio è di natura intellettuale e che non vi sono rischi 

da interferenze ai sensi del d.lgs. n. 81/2008. 

8. Il subappalto non è consentito. 

9. Termine per l’esecuzione delle prestazioni: 30 giorni naturali e consecutivi di modo che la consegna del progetto 

esecutivo che la cui redazione partirà a seguito di comunicazione del RUP nelle more della formalizzazione del contratto. 

Per tale motivo l'Amministrazione si avvarrà dell'istituto dell' "esecuzione anticipata" così come descritto nell'art. 32 

co. 8,14 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

10. Soggetti ammessi alla gara – Condizioni minime di partecipazione: possono partecipare alla gara gli operatori economici 

di cui all’art. 46, co. 1, del d.lgs. n. 50/2016. I predetti concorrenti devono essere in possesso dei requisiti generali, di 

idoneità professionale e di capacità tecnico – professionale previsti dalla vigente normativa ed ulteriormente dettagliati 

nelle Linee Guida ANAC n. 1/2016 nonché nel decreto del Ministero delle Infrastrutture 2.12.2016, n. 263. In 

particolare, i requisiti richiesti risultano specificati ai paragrafi 7 e 8 del disciplinare di gara, parte integrante e 

sostanziale del presente bando, cui si fa espresso rinvio. Si applica l’art. 89 del d.lgs. n. 50/2016 in tema di avvalimento 

dei requisiti. 

11. Procedura di aggiudicazione: procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016. 

12. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo (offerta tecnica max punti 80; offerta tempo max punti 10; offerta economica max punti 10).  

13. Termine ultimo per la ricezione delle offerte: giorno 27 settembre 2019. 

14. Indirizzo al quale le offerte sono trasmesse: Piattaforma Centrale di Committenza www.asmecomm.it  

15. Periodo di tempo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: giorni 180. 

16. Data, ora e luogo di apertura delle offerte: ore 10:00 del giorno 30 settembre 2019 

17. Persone ammesse ad assistere alle operazioni di apertura: la gara è pubblica. 

18. Lingua utilizzabile nelle offerte: italiano. 

22. È obbligatoria la fatturazione elettronica; 

23. Finanziamento: Decreto del Ministero dell’Interno del 29/01/2018 ai sensi del comma 853 dell’art. 1 legge 

27/12/2017 n. 205 

mailto:luca.imparato@comune.procida.na.it
mailto:utc.procida@asmepec.it
http://www.comune.procida.na.it/
http://www.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/


25. Organo responsabile delle procedure di ricorso e termini: TAR Campania - Napoli, entro giorni 30 (trenta) ai 

sensi dell’art. 120 del d.lgs. n. 104/2010 (codice processo amministrativo). 

26. Altre informazioni: L’offerta è corredata della garanzia provvisoria di cui all’art. 93 del d.lgs. n. 50/2016; sono 

a carico dell’aggiudicatario la garanzia definitiva di cui all’art. 103 e la polizza di responsabilità civile professionale, 

ex art. 24, co. 4, secondo periodo, della citata normativa. Si applica il regime delle incompatibilità di cui agli artt. 48, 

co. 7, 80, co. 5, lett. m) e 89, co. 7, del d.lgs. n. 50/2016. Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 

offerta valida, purché congrua e conveniente. Le comunicazioni inerenti la presente procedura verranno effettuate a 

mezzo pec o strumento analogo negli altri stati membri. Si applica la legge n. 136/2010. Si applicano le vigenti 

disposizioni in materia antimafia. Nei casi contemplati dall’art. 110 del d.lgs. n. 50/2016 si applica la procedura ivi 

prevista. Il contratto d’appalto non conterrà la clausola compromissoria. 

Ai sensi dell’art. 13 del d.lgs. n. 196/2003, si informa che i dati forniti dai concorrenti saranno trattati esclusivamente in funzione e 

per le finalità connesse alla presente procedura. 

 

R.U.P.: Arch. Luca Imparato  

 

 

 

 

 

 
4 


